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LÖNEFÖRHÅLLJ.NDEN UNDER ÅR 1968 FÖR ARBETARE VID STATLI GA 
VERKSTÄDER OCH BYGGNA DSARBETDN M M 

1 
Definitiva r esulta t 

Wages in 1968 of worke rs i n gove r nmenta l plant s and 
construction works , e tc 

Resulta t frå n s t a ti s tiskn c entralbyrå n s (SC Bs ) å rliga u n d e r ­
s ökning om lönef ör hållandena f ör a r be t a re vid s t a tliga v erk­
s t äder och byggnadsarbe t en mm fö r eligger nu fö r å r 1968 och 
r edovisas i det t a medd el ande . 

I und ersökningen i ngår icke akt i ebolo.g , i vilka staten äger 
a lla ell e r e n del av akti e r na ; dessa a ktie bo l ag har i s t ä llet 
med t a git s i under s ökningen a v l öncför hålla nd ena f ör a rbe t a r e 
i n om egentlig i ndu s tri 2 • Buss- och åkeripe r s onal vid d e af­
färsdrivande v er ken , väg - och pl a t s v a kt e r s amt po s t biträ d en 
vid s t a t e n s j ärnvägar , s ko gsar be t a r e vid d omänv e r ket, f ä rj ­
och brova kt er vid väg- och v a tt enbyggnad sve r ke t, vakt per s ona l 
och ma r k etenteribiträd en vid fö r svar e t , byggnadsar be t a r e vid 
byggn a d ss t y r e l sen , t ä c kd i kni ngsförmän vid l ant brukss t y r e l sen , 
s t ä derskor ans t ä llda enlig t det statliga städningsrrunavta l e t 
samt f as tighe t sar betar e i ngår ej hell e r i u nder sölmi ngen . 

SCB har i samar be t e med s t a t ens av t a l s v e r k ä v en utfö rt e n 
und e r s ökning r ör a nd e lön eför håll o.ndena för ~r be t nr e i s t a tlig 
tj ä n s t under andr a. kv a rt a l e t 196 8 . Undersökni ngen ber örd e i 
s tort sett samma gr u ppe r s om den här r edovi sade under s ökning en 
f ör hel a å r 19683 . 

Primärma t eria l et beträ ffande l öneför håll a nd ena under h e l a å r 
1968 i n s aml ades av SCB från ber örda v e r k , mynd i ghe t e r och i n­
s titutione r . En liknand e ~r ågeblankett använd es s om vid u n d e r ­
s ökningen a v l ön eförhå ll a nd ena å r 196 7 . Bl anketten skull e i ­
fyll as i två exempla r och i nsändas till SC B, s om eft er gr ansk­
n i ng öv er sänd e de t ena ex empl a r et till s t a t ens av tal sv e rk . 

1) Public ering kommer också a tt ske i SOS: Löner 1968 , De l II. 
2 ) Result a t en f rån denna undersökni ng f öreligger ännu e j . 
3) Se St a tistiska meddel anden, seri e Am 1969 : 2 . 
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Enligt anvisningar skulle uppgift erna avse kollektivavtals­
anställda arbetare (inberäkna t arbetande förmän samt l ager­
arbetare och chaufförer) inom statlig verksamhet, 

Arbetarna skulle grupperas efter kön och verksamhetsområde 
(se nedan) samt indelas i vuxna och minderåriga. Som vuxna 
skulle räkna s män och kvinnor, som under år 1968 fyllt 18 år; 
lärlingar skulle redovisas bland minderårige . 

Uppgifter skulle l ämna s om medelantalet arbetare under året 
och om det totala antalet utförda arbetstimmar inkl~sive 
antalet timmar på övertid, obekväm arbetstid, skiftarbetstid 
och förskjuten tid. Antalet timmar skulle fördel a s på tid­
lönsarbete och ackordsarbete. 

Vidare skulle uppgifter lämna s om utbetalda lönesu~ or (in­
klusive diverse tillägg, såsom förmanstillägg, risk- och obe­
hagstillägg , kallort s tillägg m m) för tidlönsarbete respektive 
ackordsarbete, övertidstillägg , skifttillägg och tillägg för 
försk juten eller obekväm arbet stid, h elgdagslön (helgdagser­
sättni ng ) till tim- och ackordsavlönade arbetare, semesterlön 
(seme s terersä ttni ng ), permitteringslön samt andra förmåner. 
Under andra förmåner skulle redovisa s värdet av natura förmå­
ner (tex fri ko s t, fri bostad), res- och väntetidsersättning, 
er sättning för passningstjänst o d, avlöning vid sjukdom, 
yrkesskada , havand eska p eller bar nsbörd, ersättni ng vid mili­
tärtjänst o d samt avlöning vid ledigh et för läknr- och poli­
klinikbesök. 

Vid bearbetningen har ma terialet fammnnförts till följande 
sex grupper av verksamhetsområden. 

I Mekaniska verks t äd er mm 
II Grafi sk industri 
III Livsmedelsindustri 
IV Sko- och bekl ädnadsverkstäder samt tvättanstalt er 
V Linjearbete, ban- och vägunderhållsarbete samt byggnads-

och anl äggni ngsverksamhet 
VI Förrå dsarbete 

Såsom framgår av t abell 1 uppgick det redovi sade antalet ar­
betstimmar till ca 74,9 miljoner för vuxna män och ca 4,1 
miljoner för vuxna kvinnor. 

I det följ ande redovisa s genomsnittlig timförtj änst av tre 
sla g , vilka beteckna s a , b och c; a = exklusive övertids- och 
skifttillägg , helgdagslön, semesterlön och andra förmåner21 
b = inklusive övertids- och skifttilläg~ men exklusive h elg­
dagslön, semesterlön och andra förmåner J c = inklus ive över­
tids- och skifttillägg , helgdagslön, semesterlön och andra 
förmåner2. 

I ett f å t al f all, tlå man ej från samtliga redovisade enheter 
erhållit tillrä ckligt specificerade uppgifter, har en del en­
h eter uteslutit s del s vid beräkni ngen av medeltal f ör sär­
skilda l öneelement, dels vid beräkningar avseende timför­
tjäns t a och/ eller timförtj äns t b. 

1) Cf t h e word-list 
2) Inkl permitteringslön 
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I t abellerna 2-5 å terges medeltal för delgrupper med minst 
150 000 redovisnde arbetstimmar i hela riket samt för grupper 
med minst 50 000 redovisade arbetstimmar inom särskilda dyr­
ortsgrupper. Detta har bl a medfört a tt inga separata medel­
t al kunnat redovisas för gruppen livsmedelsindustri. 

I nedanstående tablå redovisas genomsnittliga tim:förtjänster 
i Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Malmö för vuxna manliga 
och kvinnliga arbetare. I Stor-Stockholm ingår förortskom­
muner till Stockholm, tillhörande ortsgrupp 5. I Stor-Göteborg 
ingår förort skomm.uner till Göteborg, tillhörande ortsgrupp 4. 

Stor-Stockholm1 Stor-Göteborg2 Ma.lmö3 

Män Kvinnor Män Män 

Antal arbetstimmar 
( 1000-tal) 

Genomsnittlig tim-
förtjänst ""j' öre 

b ' öre 
C , öre 

5 016 

1 196 
1 221 1 
1 475 1 

447 

995 
006 
294 

2 206 

1 059 
1 084 
1 375 

1 342 

1 123 
1 137 
1 429 

I nedanstående t ablå å terges förändringarna i genomsnittlig 
timförtjänst c för vuxna manliga respektive kvinnliga arbeta­
re från å r 1967 till år 1968 . 

Genomsnittlig tim:förtjänst 04 

1967 1968 1963 
Indextal 1967=100 

Verksamhets- Män Kvinnor }fän Kvinnor Män Kvinnor 
område öre öre öre öre 

I 1248 1088 1316 1156 105 106 
II 1583 1207 1656 1313 105 109 
IV 1151 986 1197 1029 104 104 
I-IV 125 1 1045 131 8 1098 105 105 
V 1214 •• 1255 • • 103 • • 
VI 1021 •• 1074 • • 105 • • 
I-VI 1211 1041 1261 1095 104 105 

1) Stockholm samt Boo, Danderyd, Djursholm, Huddinge 
Järfälla, Lidingö , Nacka , Saltsjöbaden, Sollentuna, Solna, 
Sundbyberg och Täby. 

2) Göteborg samt Iföl ndnl, Pcrtille och Råda. 

3 ) Inga kvinnliga arbetare har redovisats. 

4 Average hourly earnings c; cf the word-li st. 

Använda symboler: 
~ - Intet fim~s att redovi sa (Magnitude nil) 
•• Uppgift ej tillgänglig eller alltför osäker för a tt anges 
(Data not available or too uncertain to be published) 
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Translation of words frequently oocuring in the tables 

antal 
arbetstid, arbetstimmar 
dyrortsgrupp 
exklusive 
genomsnittlig 
helgdagslön 
hela riket 
indextal 
inklusive 
kvinnor 
minderårig 
män 
redovisat 
semesterlön 
permitteringslön 
skift tillägg 
tillägg 
timförtjänst 

genomsnittlig timförtjänst a 

gonomsni.ttlig · tililförtjä:r.sl b 

genomsnittlig tim.~örtjänst c 

verksamhetsområde 
I mekaniska verkstäder 
II grafisk industri 
III livsmedelsindustri 
IV sko- och beklädnadsverkstäder 

samt tvättanstalter 
V linjearbete, ban- och vägunder­

hållsarbete samt byggnads- och 
anläggningsverksamhet 

VI förrådsarbete 

vuxna 
övertidstillägg 
andra förmåner 

number 
hours of work 
cost-of-living zone 
excluding 
::i.verage 
public holiday pay 
the whole country 
index number 
including 
women 
juvenile 
men 
reported 
annual holiday pay 
lay-off renumeration 
extra shift pay 
supplements 
hourly earning 
average hourly earnings a excluding 
extra shift pay, overtime supplements, 
public and annual holiday pay and 
other supplements. (incl. lay-off 
renumeration) 
average hourly earnings b including 
extra shift pay and overtime supple­
ments but excluding public and annual 
holiday pay, and other supplements 
(incl. lay-off renumeration) 
average hourly earnings c including 
extra shift pay, overtime supplements, 
public and annual holiday pay, and 
other supplements (incl. lay-off 
renumeration) 

type of activity 
engineering works 
printing industry 
food industry 
shoe and clothing f actories, 
laundries and dry cleanings 
line work, r a ilway and ro ad main­
tenanc e, building and construction 

storage 

adult 
overtime supplements 
other supplemants 
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Tabell 1. RCDOVISAT ANTAL ARBETSTIMl':'lAR (1 000-tal) FÖR ARBETARE VID STATLIGA 
VERKSTÄDER OCH BYGGNADSARBETEN n H J\R 1968 MED FÖRDELNING PA OLIKA VERKSAMHETS­
OMRÅDEN 

Reported number of hours worked (thousands) by workers in governmental plants 
and construction works, etc., 1968 indifferent types of activity 

1 Verksamhetsområde Redovisa t antal 
vuxna 
o.rbetare 
Män Kvinnor ----------------I Mekaniska verkstäder mm 

II Grafisk industri 

III Livsmedelsindustri 

IV Sko- och beklädnadsverk-

22 798 

470 

87 

städer samt tvättanstalter 692 

I-IV 24 047 

V Linjearbete, ban- och väg­
underhållsarbete samt bygg-
nads- och anläggningsverk-
samhet 44 856 

VI Förrå dsarbete 6 037 

I-VI 74 940 

1) Cf the word-li st 

1 694 

215 

7 

2 043 

3 960 

52 

132 

4 144 

arbetstimmar (1 000-tal) 
Minderåriga 
arbetare 
Män Kvinnor 

372 

4 

11 

386 

973
2 

106 

1 

43 

151 

42 0 

1 401 2 1,51 

Samtliga 
arbetare 
Män Kvinnor 

23 170 

474 

87 

702 

24 433 

45 8 29 2 

6 079 

76 341
2 

1 800 

216 

7 

2 087 

4 110 

52 

132 

4 295 

2) Här ingå r vuxna kvinnor vid televerket som ej kunna t särredovisas 
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Tabell 2. GEHOHS1TITTLIG TINFÖRTJÄNST c FÖR ARBETARI; VID STATLIGA VERKSTÄDER OCH 
IlYGG NADSARBETEN M M ÅR 1968 MED FÖRDELNING PÅ OLIKA VERKSAr.'IHETSOMRÅDEN 

Average hourly earnings c 1 of workers in governmental plants and construction 
works , etc., 1968 indifferent types of activity 

c = inklusive övertids- och skifttillägg , helgdagslön, semesterlön och andra 
förmåner (inkl permitteringslön) 

Verksamhetsområde1 Genomsnittlig timförtjänst ~ 0 d2 öre 
Vuxna Minderåriga Samtliga 
arbetare arbetare arbetare 
Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor 

I Mekaniska verkstäder mm 1 316 1 156 636 •• 1 305 1 129 

II Graf i sk industri 1 656 1 313 •• • • 1 645 1 307 

IV Sko- och bekl ädnadsverk-
städer samt tvättanstnlter 1 197 1 029 •• • • 1 192 1 023 

I - IV 1 31 8 1 098 640 700 1 308 1 084 

V Linjearbete , ban- och väg-
underhållsarbete samt 
byggnads- och anläggnings-

8162 
245

2 v erksamhet 1 255 .. 1 • • 
VI Förrådsarbete 1 074 • • .. • • 1 071 . . 
I - VI 1 26 1 1 095 758

2 
700 1 251 2 1 081 

1) Cf the word- list 

2) Här ingår vuxna kvinnor vid televerket som ej kunnat särr edovisas 



Tabell 3 . 0r.1FATTNI NG=:.!.J ,',_V ACKORDSARB::::;T:; OCH ÖVERTIDSARB:CTE , GENOMSNITTL IG TIMFÖRTJÄNST a , b OCE c SAMT STORLEKEN AV 
VISSA LÖNEELEHEUT FÖR VUXNA AR:;3:STAR~ VI D STATLIGA V3RKST- ~DER OC H BYGGNJ~DSARBETEN M M ÅR 1968 

Frequency of piece- work and overtime- work , average hourly earnings a , b and c
1 

and the composition of the average 
hourl y earnings of adul t workers i n govcr nmen t al plants and construction vrnrks, etc ., 1968 

a = exklusive övertids- och skifttillägg , h elgdagslön, seme s t erlön och ~ndra förmåner (inkl permi tteringslön) 
b = inklusive övertids- och skifttillägg men exklusive hel gdagslön, seme st erlön och andra förmå~er 

( i nkl perhlitteringslön) 
c = inklusive övertids- och skifttillägg , hclgdagsl ön, semesterlön och andra förmåner (inkl per mitteringslön) 

Ver ksamhetsområde Redovi sat ant al arbet s­
tir;nnar 
(1 000--t-c~l~)- D_ä_r_a_v_i_,,%,--p~å-

cckord över ­
tid 

Genomsnittlig 
timförtj änst, 

a b 

ör e 

C 

Ore per a r betst imme 

Skifttillägg 
och tilläc;g 
för obekväm 
ar betstid 

Hel g­
dags­
lön 

Se­
mes­
t er­
lön 

Andra 
för­
måner 

över­
tids­
till­
lägg --------------

Män 
-I- Hekaniska verks t äd er m m 

II Grafi sk i ndustri 

IV Sko- och beklädnad sverk­
städer samt tvä ttanstalt er 

I - IV 

V Linjearbete , ben- och v äg­
underhåll sarbe t e samt bygg­
nads- och anl äggningsverk­
samhet 

VI Förrådsarbete 

I - IV 

Kvinnor 
I Mekaniska verks t äder mm 

II Graf i sk indus tri 

I V Sko- och beklädnadsverk-
städer samt tvä ttanstal ter 

I - IV 
I - VI 
Tfcf the word-list 

L_ 

22 798 

470 

692 

24 047 

44 856 

6 037 

74 940 

1 694 

215 

2 043 

3 960 
4 144 

52 , 6 

76,4 

66 ,4 

53 , 5 

64 , 3 

6, 1 

56 , 1 

70,7 

76 ,7 

90 , 1 

84,9 
80 , 8 

5,2 

1, 8 

3 , 6 

3,2 

3, 0 

1 048 1 060 

1 296 1 356 

1 316 

1 656 

954 996 1 197 

1 050 1 064 1 31 8 

1 018 

903 

1 0 18 

854 

983 

811 

833 
835 

1 040 

919 

1 037 

1 255 

1 074 

1 26 1 

859 1 156 

990 1 313 

824 1 029 

843 1 098 
845 1 095 

9 

26 

26 

10 

18 

16 

15 

3 

7 

6 

6 
6 

3 

33 

16 

4 

4 

1 

4 

2 

0 

6 

5 
5 

43 

46 

33 

43 

33 

13 

34 

39 

39 

29 

32 
30 

109 

135 

92 

109 

99 

84 

101 

89 

115 

79 

84 
84 

108 

120 

75 

107 

87 

57 

90 

129 

169 

97 

109 
106 

-.J 



Tabell 4. GB:t-TOi :s1nTTLIG TIMFÖRTJiITST a , b OCH c för VUXNA ARBETARE VID ST!~TLIG,\ VERKSTÄDER OCH _3YGGNADSARBETEN M M 
-~R 1968 INOM OLIY-.A V:SRKSAMHETSOMILÅ. DEN OCH DYRORTSGRUPPER 

P.verage hourly earnings a, band C 
1 of edult workers in governmento.l plants and construction works , etc ., 1968 in 

diffcrent types of activity and cost-of-living zones 

Ver~rnamhe tsomr ade Genomsnittlig timförtJänstl öre 
2 b2 2 

a C 

DyrortsgruEE Dl_Eortstiru:e:e Dyrortsgru:e:e 
3-5 3 4 5 3-5 3 4 5 3-5 3 4 5 

Män 
I 11ekaniska verkstäder m m 1 048 1 020 1 091 1 140 1 060 1 030 1 109 1 156 1 316 1 278 1 353 1 443 

II Gr2.fisk industri 1 296 • • 1 306 1 356 •• 1 366 1 656 • • 1 673 

IV Sko- och beklädnadsverkstäder 
samt tvättanstaltcr 954 931 928 1 036 996 975 972 1 072 1 197 1 153 1 206 1 306 

I - IV 1 050 1 017 1 080 1 155 1 064 1 028 1 100 1 176 1 318 1 273 1 347 1 463 

V Linjearbete, ban- och vägunderhålls-
arbete s o.mt bygenads- och anlägg-
ningsverksamhct 1 018 973 994 1 109 1 040 993 1 014 1 135 1 255 1 208 1 239 1 354 

VI Förrådsarbete 903 876 897 978 919 892 917 995 1 074 1 036 1 069 1 180 

I-V I 1 01 8 980 1 005 1 109 1 037 996 1 025 1 133 1 261 1 216 1 265 1 365 

Kvinnor 
I Mekaniska verks t äder 854 842 1 008 • • 859 847 1 009 • • 1 156 1 109 1 194 .. 
II Gro.fisk industri 983 • • 986 990 • • 993 1 313 •• 1 319 

IV Sko- och beklädnadsverkstäder samt 
tvättanstalter 811 782 • • 917 824 794 • • 930 1 029 981 •• 1 188 

I -IV 833 798 844 947 843 808 854 958 1 098 1 025 1 171 1 238 

I-VI 835 799 847 941 845 809 857 951 1 095 1 023 1 170 1 216 

1) 
0 

Cf the word-list 

2) se tabell 3 



Tabell 5 . GENOitSNITTLIG TIMFÖRTJÄNST a , b OCH c FÖR VUXHA ARBETARE VID STATLIGA VERKSTÄDER OCH BYGGNADSARBETEN M M 
AR 1968 I NON VISSA U_TDI;RGRUPPER AV V:CRKSAMHE TSOMRÅDEHA I, IV OCH V 

Average hourly earnings b nnd 1 of adult workers i n government al plants and construction works , 1968 a , C etc., 
in some divisions of t he typ es of activity I , IV and V 

Verksamhetsomr åde Genomsnittli~ timförtj äns t 2 öre 
2 b2 2 

a C 

D.y:rortsgru:212 Dyrort sgru12p Dyrortsgrupp 
3-5 3 4 5 3-5 3 4 5 3-5 3 4 5 

Män 
I T.Ickani ska ver ks t äder 962 957 • • •• 978 973 • • • • 1 206 1 204 • • • • 

Reparationsverks t äder 1 052 1 030 1 079 1 135 1 062 1 039 1 097 1 147 1 324 1 291 1 391 1 436 
Skeppsvarv 1 166 1 160 •• 1 191 1 181 • • 1 500 1 533 • • 
Elektroteknisk i ndus tri • • ... . . .. •• .. . • • .- 1 291 • • 1 296 

IV Tvättnnstaltcr 950 929 • • 1 036 994 976 • • 1 072 1 188 1 145 •• 1 306 

V Li njearbete 993 937 968 1 071 1 010 95 1 983 1 088 1 207 1 139 1 184 1 317 
Ban- och vägunder håll sarbete 968 960 968 1 003 998 988 997 1 037 1 243 1 226 1 263 1 290 
Byggnads- och anläggnings-
verksamhet 1 227 1 147 1 26 5 1 293 1 247 1 156 1 273 1 325 1 442 1 375 1 501 1 492 

Kvinnor 
I Mekani ska ver ks täder 851 840 • • • • 858 847 • • • • 1 127 1 119 •• • • 

Elektroteknisk i ndustri • • • • • • • • • • • • 1 176 •• 1 193 

IV Tvät t anstalter 819 786 • • 917 832 799 • • 930 1 042 990 •• 1 188 

1) Cf the word-list 

2) Se tabell 3 


